
WSTĘP 

Niniejszy Zeszyt Naukowy jest poświęcony pamięci Profesora Jerzego 
Bajorka, zmarłego w maju 2013 roku w Rzeszowie. Artykuły zostały 
przygotowane przez jego przyjaciół, współpracowników, kolegów i uczniów, 
którzy na zawsze będę mieli w pamięci Profesora jako wspaniałego człowieka, 
wybitnego naukowca i pedagoga, wieloletniego pracownika Wydziału 
Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej. Tematyka publikacji 
była prezentowana podczas Seminarium Polskiego Komitetu Ochrony 
Odgromowej SEP zorganizowanego w czerwcu 2013 roku w Bezmiechowej 
k/Leska wspólnie z Sekcją Wielkich Mocy i Wysokich Napięć Komitetu 
Elektrotechniki PAN, jak równieŜ podczas XI Konferencji: Wybrane 
Zagadnienia Elektrotechniki i Elektroniki (WZEE 2013), która odbyła się we 
wrześniu 2013 roku w Czarnej k/Soliny. Konferencji zorganizowanej przez 
Oddział Rzeszowski Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i 
Stosowanej towarzyszyły uroczystości poświęcone pamięci Profesora Romana 
Dzieślewskiego, który został ogłoszony patronem roku 2013 przez 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich i Polskie Towarzystwo Elektrotechniki 
Teoretycznej i Stosowanej. Centralne obchody z udziałem władz SEP, PTETiS i 
Uczelni odbyły się w auli głównej Politechniki Rzeszowskiej w dniu 27 
września 2013 roku. Przedstawiony w Zeszycie biogram Profesora Romana 
Dzieślewskiego opracowano na podstawie wygłoszonego podczas seminarium 
wykładu.  

W imieniu władz Wydziału Elektrotechniki i Informatyki składam 
serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do wydania 
tego specjalnego numeru Zeszytów Naukowych oraz wszystkim za-
angaŜowanych w przeprowadzenie seminarium w Bezmiechowej, konferencji 
WZEE 2013 w Czarnej oraz obchodów w Rzeszowie i Lwowie. Nadesłane  
z całego kraju podziękowania to dowody na to, iŜ włoŜony trud przyniósł 
wymierne korzyści i został doceniony przez ogólnopolskie środowiska naukowe 
i techniczne. 
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